

# Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Акционерное общество "Электрокабель" Кольчугинский завод"

Таблица 1

| Наименование                                | Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах |                                                                   |         | Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц) |         |      |      |      |         |  |  |
|---------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------|---------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|------|------|------|---------|--|--|
|                                             | всего                                                                            | в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда | класс 1 | класс 2                                                                                                                                                   | класс 3 |      |      |      | класс 4 |  |  |
|                                             |                                                                                  |                                                                   |         |                                                                                                                                                           | 3.1.    | 3.2. | 3.3. | 3.4. |         |  |  |
| 1                                           | 2                                                                                | 3                                                                 | 4       | 5                                                                                                                                                         | 6       | 7    | 8    | 9    | 10      |  |  |
| Рабочие места (ед.) - основные/все          | 1434                                                                             | 21/21                                                             | 0/0     | 7/7                                                                                                                                                       | 10/10   | 4/4  | 0/0  | 0/0  | 0/0     |  |  |
| Работники, занятые на рабочих местах (чел.) | 1961                                                                             | 71                                                                | 0       | 12                                                                                                                                                        | 34      | 25   | 0    | 0    | 0       |  |  |
| из них женщин                               | 782                                                                              | 21                                                                | 0       | 4                                                                                                                                                         | 10      | 7    | 0    | 0    | 0       |  |  |
| из них лиц в возрасте до 18 лет             | 0                                                                                | 0                                                                 | 0       | 0                                                                                                                                                         | 0       | 0    | 0    | 0    | 0       |  |  |
| из них инвалидов                            | 27                                                                               | 0                                                                 | 0       | 0                                                                                                                                                         | 0       | 0    | 0    | 0    | 0       |  |  |

Таблица 2

| Индивидуальный номер рабочего места | Профессия/<br>должность/<br>специальность работника                                                                                                                | Классы (подклассы) условий труда |               |                                                |     |           |                      |                |                    |                          |                        |             |                |                            |                                  |                                         |                                                                              |                                         |                                                       |                                                         |                                                         |                                           |                                          |  |  |
|-------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------|---------------|------------------------------------------------|-----|-----------|----------------------|----------------|--------------------|--------------------------|------------------------|-------------|----------------|----------------------------|----------------------------------|-----------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------|-------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------|-------------------------------------------|------------------------------------------|--|--|
|                                     |                                                                                                                                                                    | химический                       | биологический | аэрозоли преимущественно фиброгенного действия | шум | инфразвук | ультразвук воздушный | вибрация общая | вибрация локальная | неионизирующие излучения | ионизирующие излучения | микроклимат | световая среда | тяжесть трудового процесса | напряженность трудового процесса | Итоговый класс (подкласс) условий труда | Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ | Повышенный размер оплаты труда (да/нет) | Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет) | Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет) | Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет) | Лечебно-профилактическое питание (да/нет) | Льготное пенсионное обеспечение (да/нет) |  |  |
|                                     |                                                                                                                                                                    | 3                                | 4             | 5                                              | 6   | 7         | 8                    | 9              | 10                 | 11                       | 12                     | 13          | 14             | 15                         | 16                               | 17                                      | 18                                                                           | 19                                      | 20                                                    | 21                                                      | 22                                                      | 23                                        | 24                                       |  |  |
| 1                                   | 2<br>Волоочильный цех №1                                                                                                                                           |                                  |               |                                                |     |           |                      |                |                    |                          |                        |             |                |                            |                                  |                                         |                                                                              |                                         |                                                       |                                                         |                                                         |                                           |                                          |  |  |
| 01/117                              | Волоочильный участок (срубное) №1<br>Старший кладовщик, 3 разряд<br>Курительный участок (ЛК) №1                                                                    |                                  |               |                                                | 2   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | -              | -                          | -                                | 2                                       | -                                                                            | нет                                     | нет                                                   | нет                                                     | нет                                                     | нет                                       | нет                                      |  |  |
| 01/002                              | Скрутичик изделий кабельного производства, 4 разряд<br>Бригада по обслуживанию линии скрутки токопроводящих жил силовых кабелей РО-СЭС/Е-(1+6)+12+18 инв. №1005488 | -                                | -             | -                                              | 3.1 | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | 2              | 3.1                        | -                                | 3.1                                     | -                                                                            | да                                      | нет                                                   | нет                                                     | нет                                                     | нет                                       | нет                                      |  |  |
| 01/009                              | Скрутичик изделий кабельного производства, 4 разряд                                                                                                                | 2                                | -             | -                                              | 3.1 | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | 2              | 2                          | -                                | 3.1                                     | -                                                                            | да                                      | нет                                                   | нет                                                     | нет                                                     | нет                                       | нет                                      |  |  |

|        |                                                                                      |   |   |     |     |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |     |     |     |   |     |     |     |     |     |     |
|--------|--------------------------------------------------------------------------------------|---|---|-----|-----|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|-----|-----|-----|-----|---|-----|-----|-----|-----|-----|-----|
| 01/152 | Скрутчик изделий кабельного производства, 3 разряд                                   | 2 | - | -   | 3.1 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2   | -   | 3.1 | -   | - | да  | нет | нет | нет | нет | нет |
|        | <b>Цех №2 шланговых кабелей и проводов</b>                                           |   |   |     |     |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |     |     |     |   |     |     |     |     |     |     |
|        | <i>Участок шланговых кабелей цеха №2</i>                                             |   |   |     |     |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |     |     |     |   |     |     |     |     |     |     |
| 02/310 | Мастер по сдаче готовой продукции                                                    | - | - | -   | 2   | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | -   | -   | 2   | -   | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 02/084 | Присосадчик груза и багажа, 3 разряд                                                 | - | - | -   | 2   | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | -   | -   | 2   | -   | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 02/222 | Оплетчик проводов и кабелей (занятый до-полнительным троеением проволоки), 3 раз-ряд | - | - | -   | 3.1 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2   | -   | 3.1 | -   | - | да  | нет | нет | нет | нет | нет |
| 02/343 | Оплетчик проводов и кабелей, 3 разряд                                                | - | - | -   | 3.1 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2   | -   | 3.1 | -   | - | да  | нет | нет | нет | нет | нет |
|        | <b>Цех №3 силовых кабелей</b>                                                        |   |   |     |     |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |     |     |     |   |     |     |     |     |     |     |
|        | <i>Участок по изготовлению силовых кабелей</i>                                       |   |   |     |     |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |     |     |     |   |     |     |     |     |     |     |
| 03/064 | Опрессовщик кабелей и проводов пластика-тами и резиной, 5 разряд                     | 2 | - | 3.1 | 3.1 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2   | 3.1 | 2   | 3.2 | - | да  | да  | нет | да  | нет | да  |
| 03/019 | Скрутчик изделий кабельного производства, 4 разряд                                   | - | - | -   | 3.1 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2   | 3.1 | -   | 3.1 | - | да  | нет | нет | нет | нет | нет |
| 03/020 | Скрутчик изделий кабельного производства, 2 разряд                                   | - | - | -   | 3.1 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 3.1 | -   | 3.1 | -   | - | да  | нет | нет | нет | нет | нет |
|        | <b>Цех №7 по производству спецкабелей</b>                                            |   |   |     |     |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |     |     |     |   |     |     |     |     |     |     |
|        | <i>Обмоточно-оплеточный участок</i>                                                  |   |   |     |     |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |     |     |     |   |     |     |     |     |     |     |
| 07/006 | Лакировщик проводов и кабелей, 3 разряд                                              | 2 | - | -   | 2   | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2   | 2   | -   | 2   | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 07/033 | Водитель погрузчика, 4 разряд                                                        | 2 | - | -   | 2   | - | - | 2 | 2 | - | - | - | - | - | 2 | 2   | 2   | 2   | 2   | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 07/034 | Испытатель проводов и кабелей                                                        | - | - | -   | 2   | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2   | 2   | -   | 2   | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
|        | <b>Цех №16 вторичных материалов</b>                                                  |   |   |     |     |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |     |     |     |   |     |     |     |     |     |     |
|        | <i>Участок переработки отходов</i>                                                   |   |   |     |     |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |     |     |     |   |     |     |     |     |     |     |
| 16/011 | Резчик материалов кабельного производства, 2 разряд                                  | - | - | -   | 3.2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 3.1 | -   | 3.2 | -   | - | да  | да  | нет | нет | нет | нет |
| 16/012 | Резчик материалов кабельного производства, 2 разряд                                  | - | - | -   | 3.2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2   | -   | 3.2 | -   | - | да  | да  | нет | нет | нет | нет |
| 16/024 | Раздельщик лома и отходов металла, 2 разряд                                          | - | - | -   | 3.2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2   | -   | 3.2 | -   | - | да  | да  | нет | нет | нет | нет |
|        | <i>Участок размотки продукции</i>                                                    |   |   |     |     |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |     |     |     |   |     |     |     |     |     |     |
| 16/094 | Перемотчик, 2 разряд                                                                 | - | - | -   | 2   | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 3.1 | -   | 3.1 | -   | - | да  | нет | нет | нет | нет | нет |
| 16/095 | Укладчик-упаковщик, 3 разряд                                                         | - | - | -   | -   | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.1 | -   | 3.1 | -   | - | да  | нет | нет | нет | нет | нет |
|        | <i>Участок по сборке барабанов</i>                                                   |   |   |     |     |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |     |     |     |   |     |     |     |     |     |     |
| 16/074 | Сборщик изделий из древесины, 3 разряд                                               | - | - | 2   | 3.1 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 3.1 | -   | 3.1 | -   | - | да  | нет | нет | нет | нет | нет |
| 16/078 | Грузчик, 2 разряд                                                                    | - | - | -   | -   | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.1 | -   | 3.1 | -   | - | да  | нет | нет | нет | нет | нет |
| 16/084 | Плотник, 3 разряд                                                                    | - | - | -   | 2   | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2   | -   | 2   | -   | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |

Дата составления: 28.09.2023

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Главный инженер

(подпись)

Анрипанов Дмитрий Геннадьевич

(дата)

24.10.23

Заместитель председателя комиссии по проведению специальной оценки условий труда:  
Заместитель главного инженера-руководителя службы по ОТЭИПБ

(должность)

(подпись)

Галкин Олег Александрович

(дата)

23.10.23

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель руководителя службы

(должность)

(подпись)

Поляков Владимир Валентинович

(дата)

23.10.23

Заместитель начальника УЭТИКТ

(должность)

(подпись)

Корелова Юлия Валерьевна

(дата)

23.10.23

Главный технолог (руководитель вспомогательного управления)

(должность)

(подпись)

Баринов Анатолий Анатольевич

(дата)

23.10.23

Начальник ОПИКО

(должность)

(подпись)

Горюнова Елена Константиновна

(дата)

23.10.23

Председатель первичной профсоюзной организации

(должность)

(подпись)

Серебрянская Татьяна Николаевна

(дата)

23.10.23

Эксперт(ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

3779

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Сергеева Полина Александровна

(дата)

28.09.2023